Maar dit verhinderde hem niet, om ook in een heel bijzondere zin te spreken over praktische theologie, waarbij inhoudelijk het laatste gedeelte van de catechismus, de liturgische formulieren en de kerkorde ter sprake kwamen. De praktische theologie bevatte zo gezien drie delen: de *theologia moralis*, die zich voornamelijk richtte op de dekaloo, de *theologia ascetica* ofwel de exercitia pietatis, ook wel praxis devotionis genoemd en in de derde plaats de *politica ecclesiastica*. Om bij elk onderdeel de catechismus als uitgangspunt te kunnen kiezen, verwees Voetius voor zijn *theologia moralis* naar de uitleg van de dekaloo, voor zijn praxis pietatis naar het deel, dat handelt over het gebed, en voor de *politica ecclesiastica* naar de betreffende vragen over de sleutelen van het hemelrijk.⁹ Deze nauwe aansluiting bij de catechismus moest dienen om de studenten met de spreekwijze van de formulieren vertrouwd te maken. Maar tegelijk wilde Voetius daarmee aantonen, dat de praktische theologie niet iets nieuws of iets vreemds was.¹⁰ Zij had van meet af een plaats gehad bij Luther, Melancthon, Calvijn, Beza, Petrus Martyr, Hyperius, Danaeus, Junius, Zanchius en vele anderen.

8. *Disp. sel.*, III, 1: 'Theologia practica late accepta notare potest omnem Theologiam quaecunque secundum sacras literas aut ex iis traditur sive in commentariis ad scripturam, sive in locis communibus, et catechezibus: quia omnis Theologia viatorum suo genere est disciplina practica, nec potest ulla eius pars rite ac plene tractari, quae non practice tractetur, hoc est, applicate ad praxin respicientiae, fidei, spei, caritatis; seu ad usum consolationis aut adhortationis.'
9. *Disp. sel.*, III, 2,3: 'Nos cum praelectiones locorum communium et hebdomadales disputationes a primis professionis nostrae in hac Academia exordiis ordine instituissemus ad confessionem Belgicam, tertiam partem Catecheseos, liturgiam, et canones ecclesiasticos: partiti tunc sumus posteriore partem theologiae (quam practicam appellamus) in tres sectiones, quarum *prima* continebat theologiam moralem et casuisticam iam inde a tertia parte catechesios usque ad tit. de precatone: *secunda asceticam*, h.e. exercitia pietatis seu praxin devotionis, ad tit. catechesios de precatone, usque ad finem: *tertia* politicam ecclesiasticam, ad nostram liturgiam Belgicam, constitutiones ecclesiasticas, et tit. de clavibus regni coelorum seu disciplina ecclesiastica ex secunda parte catechesios hunc tractum.'
10. *Exerc. piet.*, praefatio ad lectorem: 'Ne quid autem novi aut peregrini moliri viderer, lectiones publicas in schola et privatas publicasque rudium catechizationes ad catechesin et liturgiam nostram aptabam: unde nobis enata melioris methodi et doctrinae causa distinctio Theologiae Practicae in tres